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Pladsers Forhold og Udvikling, der have 
staaét för Etätsraad Andersen og for dem, 
der have vær et med ham som koncessions- 
SØ , ,  d '  som det retledende Eksempel. 

D e t  ærede Medlem talte pm; at det 
eneste sikre ved Sagen var,  at det offentlige; 
vilde tabe 80,000 Frcs. paa St., Thom"as. 
Dertil vil jeg sige; at dét er en ejendomme- 
lig Maade for Samfundet at tabe Penge 
paa. Det vilde < maaske have været kor- 
rektere, hvis det ærede Medlem havde ud- 
trykt i sig saaledes, at her er Tale om, at 
et privat Konsortium vil garantere St. 
Thomas .Kolöhialkässe godt af de offent- 
lige Indtægter, den tidligere har haft. Jeg 
kan ikke sige andet, end at jeg som Fi- 
nansminister med overordentlig stor Glæde 
vil modtage et Tilbud om, at nogen vilde lette 
den danske Befolkning for Yn af de for- 
skellige Skatter og Byrder, vi have. Det 
vil navnlig for Øjeblikket være en over- 
ordentlig kærkommen Ting. Forholdet er, 
at St. Thomas, hvis Planen lykkes, slipper 
af,,, med en Toldskat paa 180,000 Frcs., en 
Toldafgift, der i Forhold til Øens 
økonomiske Stilling er meget trykkende 
og føles som trykkende. Vi behøve blot 
at se paa Kolonialraadets Forhandlinger i 
1906 for at se, med hvor stor Betænke- 

.' 홢 I 홢 < lighed man da gik med til Forhøjelsen af 
den tidligere lave , 3 pCt.s Told til en 6 
pUt.s Told. Den slipper man tor, og i de før- 
ste l O Aar garanterer Konsortiet en Erstat- 
ningsindtægt paa 100.000 Frcs., men 80,000 
Frcs. maa tilvejebringes paa anden Maade. 
Efter den Tid er der al Grund til at tro, hvis 
'Forholdene' udvikle sig som forventet, at 
Skibsafgiften er stegen saa meget, at St. 
Thomas' Eavnelsasse vil være i Stand til 
at afgive betydeligt mere af sit Overskud 
end nu til Eolohialkassen, og der vil være 
Grund til at tro, at Byens og .Øens al- 
mindelige Udvikling ville forøge de andre 
Statsindtægter, saa at der vil være rigelig 
Dækning for de 180,000 Frcs., uden at 
Skatterne behøve at sættes op. Skulde 
det ikke lykkes, nu vel, saa er Ulykken 
ikke værre, end a,t man vender tilbage til 
det, man tidligere har haft. 

Jeg har ikke kunnet se, at nogen af 
de fremkomne Indvendinger i Virkelig- 
heden har været i Stand til at svække 

I I - l '.Regeringens Opfattelse af, at dennes Plan 
vil  være til betydelig Gavn for de vest- 
indiske Øer, mest naturligvis for St. Tho- 
mas, og at der ogsaa ved deir vil komme 
forøget Adgang for dansk Initiativ paa 
forskellige Omraader og Fordele af for- 
skellig : Art for -, det danske Samfund. 

Første Yiceformand (J. C. Chrigteå- 
sen): Da det ikke vil være muligt at til- 
endebringe Forhandlingerne om denne 
Sag i Dag, skal jeg her afbryde Forhand- 
lingerne. 

Næste Møde holdes Mandag den 89. 
Januar Kl. 1 med følgende Dagsorden: 

V) Fortsættelse af første Behandling af : 

Forslag til Lov angaaende Meddelelse 
af Koncession paa Udnyttelse gennem 
Tørlægning og Uddybning af et Areal 
indenfor den dansk-vestindiske Øv St. 
Thomas' Havn. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Udsættelse af Revi.. 
sionen af Lov om Told- og Skibsaf" 
gifter paa St. Thomas og St. Jan: 

,: 홢 홢:. Nr. 114 af 6. April 1906 og Lov om 
et Gendarmerikorps i Dansk . estin-,  

, dien Nr. 117 af s. D. 

Mødet hævet Kl. 홢 4 20. 

7 0 d e  Møde .  

Mandag den 29. Januar, Kl. 1. 

Første Viceformand (J. C. Christen- 
sén) : Ved Skrivelse af 27. ds. meddeler 
Fihansmmisteren, hvad !der er foretaget i 
Anledning af et i indeværende Rigsdags- 
samling henvist Andragende. 홢[Skrivelsen 
vil blive optagen i Tillæg B. 

Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 
tænkning over Forslag til Lov om Statens 
Overtagelse af Vedligeholdelsen af et Spir 
paa Vor Frue Kirke i København. 

Eksemplarer ere o m  e l t  
Ved Folketingsmanden for Københavns 

6te Valgkreds (Hammerich) er  modtaget 
et Andragende fra Bestyrelsen for ,;,Ðans)r 
Skolelægeforening" og Bestyrelsen for 홢For- 
eningen til Skolehygieinens Fremme i 

O 


